
 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

 

 

 

COMUNE DI PRAMOLLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Borg. Lussie n. 1 - 10065 PRAMOLLO 

Codice fiscale e partita IVA 01717670010 

Tel. e fax 0121-58619 e-mail pramollo@ruparpiemonte.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

N. 180 IN DATA 18/08/2021 

 

 

 
 

 

OGGETTO:  

 

 

 

 

AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PER FORNITURA CASSETTA IN PLASTICA PER 

CONTATORE ENEL. CIG ZDD32CA980           

 

 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
CASSETTA IN PLASTICA PER CONTATORE ENEL. CIG ZDD32CA980           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 31/03/2021 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023; 
 
DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di un contenitore in plastica per il contatore enel che 
verrà posizionato in b.ta feugiorno; 
 
PREMESSO che occorre affidare l’incarico per la fornitura del materiale in oggetto ; 
 
RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento dei lavori in 
parola (la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed 
autonomamente da questa amministrazione comunale senza dover necessariamente ricorrere ad 
una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore); 
 
CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. n. 50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti 
affinché i lavori possano essere affidati direttamente ad un operatore economico, da individuare da 
questa amministrazione aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi 
operatori economici presenti sul mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei 
contratti pubblici previsti dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, nonché di pubblicità), in quanto sussistono le seguenti motivazioni tali da 
giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: economicità e tempestività della procedura 
di affidamento diretto; 
 
CONTATTATA, allo scopo, la ditta EDIL MATERIALI SAS Codice fiscale 06574820012 Sede legale VIA 
NAZIONALE, 163 10069 VILLAR PEROSA (TO), specializzata nel settore, che si è resa disponibile a 
rendere la fornitura del materiale necessario per lo svolgimento delle attività come da preventivo 
trasmesso in data 18/08/2021; 
 
CONSIDERATO che la ditta che fornisce il suddetto materiale risulta essere quella al momento più 
vicina all’ente, consentendo quindi un risparmio sul trasporto e con la disponibilità immediata dei 
pezzi;  
 
Preso atto che: 
-ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D. L. n.187/2010, l’ufficio competente, mediante l’apposita 
procedura informatica, ha acquisito, ai sensi della normativa vigente, l’attribuzione del Codice CIG 
ZDD32CA980 da parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
-l’ufficio ha acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, in corso di validità (prot. INAIL_28472051- scadenza 
validità 16/11/2021); 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di lavori pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
-DATO ATTO che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse al presente dispositivo, si intendono interamente richiamate e 
formano parte integrante della presente determinazione; 

2. Di affidare, per i motivi sopra esposti, alla ditta EDIL MATERIALI SAS Codice fiscale 
06574820012 Sede legale VIA NAZIONALE, 163 10069 VILLAR PEROSA (TO), la fornitura di un 
contenitore in plastica per il contatore enel che verrà posizionato in b.ta feugiorno, per un 
importo di 37,12 oltre IVA ai sensi di legge, come da preventivo in data 18/08/2021; 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura al . 
U.2.02.01.04.002 (capitolo .6770/5/1) del Bilancio 2021 gestione competenza. 

 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

ZDD32CA980 2021 66 / 2 03022 6770 5 1 U.2.02.0
1.04.00
2 

45,29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato digitalmente 

COSTANTIN Renzo 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pramollo, li 17/09/2021 SOLARO Graziano 
 
 


